Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

TERMO ADITIVO N. 2 061/2014
CONTRATO N 2 100/2013

Concorrência n 9 001/2013 - Homologaçäo 22/04/2013

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 12 de maio de 2013, entre o MunicIpio de Pato Bragado,
aqui representado pelo Preteito Municipal, e o Senhor Joanin Zanin, ambos já qualificados no
Contrato original, passa a vigôrar corn as alteraçâes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência, prevista na Cláusula Quinta do
Contrato original, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto em 30 de abril de 2015

Parágrafo Unico: Os valores constantes na Cláusula Terceira do contrato, ficam reajustados em
5,00% (cinco por cento), Indice oficial do INPC, passando desta forma o valor mensal para R$
525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas econdiçöes do contrato original, que no conflitarern
corn este, perrnanecerão inalteradas.

E assim, por estarern justos e acertados, assinam opresente Termo, ern duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 28 de abril de 2014.

MUN!C1PJP-b7Fe
Arnild Rieqer - LOCATARIO

JOANIN/EANIN
LOCADOR

a

mrYcmo NO DIABIOJFICIM

VAfKPzXAI N°_______
daQL/.&IL

Vista

I

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
S	 www.patobragado.pr.gov.bi - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paroná
S

Calculo Exato

Variação de urn Indice financeiro

Variaçao do Endice INPC - md. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 30-04-2014)
entre 01-Maio-2013 e 30-Abrii-201 4

Em percentual: 4,9960%
Em fatorde multiplicaçao: 1,049960

ObservaçOes:

Os valores do indice utilizados neste cálculo foram:
Maio-2013 = 0,35%; Junbo-2013 = 0,28%; Julho-2013 = -0,13%; Agosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013
= 0,27%; Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-201 3 = 0,72%; Janeiro-2014 =
0,63%; Fevereiro-2014 = 0,64%; Margo-2014 = 0,82%.

	Page 1
	Page 2

		2016-01-25T15:40:24+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:40:24 -02:00(GMT).